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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fontanna, znajdująca zastosowanie jako element małej 

architektury, zwłaszcza ogrodów, zieleńców, skwerów lub parków. Fontanna według wzoru wyróżnia 

się nowymi walorami wizualnymi oraz oryginalnym i indywidualnym kształtem. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, nadana mu 

przez cechy linii, kształt, strukturę, materiał oraz ornamentację. Wytwór nadaje się do wielokrotnego 

odtwarzania. Fontanna może być wytworzona w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy z kamienia 

naturalnego lub sztucznego lub z betonu lub z tworzywa sztucznego. Wysokość fontanny według 

wzoru może dochodzić do 2,5 m. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na załączonej fotografii, na której przedstawiono 

fontannę w widoku perspektywicznym. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego należy zaliczyć, że fontanna ma kształt misy wspartej 

na cokole. W misie fontanny osadzona jest wieża. Podstawę fontanny tworzy cokół o zarysie 

spłaszczonego walca i o gładkiej powierzchni, z obwodowym zdobieniem wzdłuż krawędzi. 

Powierzchnię cokołu zdobią rozchodzące się promieniście, równomiernie od środka rowki. Na cokole 

usytuowana jest stylizowana, zwężająca się ku górze kolumna. W dolnej części kolumna ma zarys 

walca, z rozmieszczonym na obwodzie zdobieniem w postaci rowka. Następnie kolumna zwęża się ku 

górze. Zwężającą się ku górze sylwetkę kolumny zdobi wzdłużny ornament, w postaci szeregu 

wypukłości o przypominających owale kształcie, wklęsłych pośrodku. Nad tym ornamentem zdobiącym 

kolumnę, znajduje się kolejny motyw ozdobny w postaci pierścienia utworzonego z szeregu półkulistych 

wypukłości. Kolumna fontanny w górnej części rozszerza się, tworząc podstawę misy fontanny. Misa 

fontanny jest półkolista. Zewnętrzna powierzchnia misy fontanny posiada rozciągające się na 

obwodzie wypukłe zdobienia. Krawędź misy jest zaokrąglona. Pośrodku misy fontanny znajduje się 

postument o okrągłym profilu. Pośrodku misy, na postumencie rozmieszczona jest figura, 

przedstawiającą kobietę trzymającą uniesione nad głową dłonie. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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